Уведомление

о продлении срока принятия решения по жалобе

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре (далее – Комиссия) по рассмотрению
жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
действующая на основании Приказа №1 от 12.01.2016г. в составе:

Председатель комиссии:

<…>

Члены комиссии:

<…>

<…>

рассмотрев материалы дела, собранные в ходе рассмотрения жалобы ООО «РСУ
№5» от 22.04.2016г. №721-ж, от 25.04.2016г. №727-ж на действия Администрации
Советского района при проведении открытого конкурса на право заключения
договора подряда на выполнение работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Советского
района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (извещение №351 от
16.03.2016г.),

УСТАНОВИЛА:

        В ходе рассмотрения жалобы по существу Комиссией была установлена
необходимость получения дополнительной информации.

        На основании изложенного, в соответствии  с частью 14.1 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции  Комиссия,

УВЕДОМЛЯЕТ:

        1. О продлении срока принятия решения по жалобе до 16.05.2016г.;

        2. О назначении рассмотрения жалобы на 13 мая 2016 года на 11 часов 00
минут по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова, 12 «А», кабинет 104 (зал
заседаний).

        3. Югорскому фонду капитального ремонта многоквартирных домов в срок до
11 часов 00 минут 12.05.2016 представить в адрес Управления Федеральной
антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
следующую информацию:

        - письменные, нормативные пояснения по вопросу установления в извещении и

конкурсной документации требований о предоставлении претендентами справки
из налогового органа об отсутствии задолженности перед бюджетами всех
уровней в оригинальном виде;

        - пояснения, позицию относительно легитимности указанной справки, в случае
если такая справка предоставлена претендентом в составе заявки в виде
нотариально заверенной копии;

        - письменные, нормативные пояснения по вопросу установления в пункте 2.4
конкурсной документации возможности предоставления претендентом
документов, входящих в состав конкурсной заявки в одном экземпляре отдельно от
конкурсных заявок, подданных им на участие в конкурсе (пояснения представить, в
том числе с учетом требований пунктов 2.1, 2.2, 2.3 конкурсной документации).

Председатель Комиссии                                                                  <…>

Члены Комиссии:                                                                            <…>

                                                                                                       <…>